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1. Sissejuhatus 
 

Eelarvestrateegia on arengukavast tulenev selgitustega finantsplaan, mis koostatakse nelja 
eelseisva eelarveaasta kohta. Eelarvestrateegiat uuendatakse igal aastal, täpsustades varasemas 
eelarvestrateegias kajastatud kolme eelseisva aasta prognoose ja lisades neljanda aasta 
prognoosid. 

Eelarvestrateegia aastateks 2024-2027 on koosatud tekkepõhiselt. Tekkepõhises eelarves 
kajastatakse tehingud vastavalt nende toimumisele, sõltumata sellest, millal nende eest raha 
laekub või välja makstakse. Eelarve struktuur ja ülesehitus ei erine kassapõhise ja tekkepõhise 
eelarve korral oluliselt.  

Vastavalt KOFS-le jaotatakse eelarve ja eelarvestrateegia järgmisteks osadeks:  

 Põhitegevuse tulud 

 Põhitegevuse kulud 

 Investeerimistegevus 

 Finantseerimistegevus 

 Likviidsete varade muutus 

2. Majanduslik olukord riigis 
 
Tabel 1  põhinäitajad Eestis (Rahandusministeerium)  

2022 
tegelik 

2023 
prognoos 

2024 
prognoos 

2025 
prognoos 

2026 
prognoos 

2027 
prognoos 

Reaalse SKP aastakasv % -0,5 -2,0 2,7 3,0 2,5 2,2 
Tööpuudus % 5,6 6,1 6,7 6,4 6,2 6,1 
Inflatsioon % 19,4 9,6 4,6 2,5 1,7 1,9 
Palgakasv % 11,6 11,2 6,6 5,3 4,9 4,5 
Valitsussektori:       

tulud kokku (mln eurot) 13 932 15 428 16 400 16 696 17 647 18 058 
kulud kokku (mln eurot) 14 267 16 704 17 604 18 493 19 555 20 173 

ülejääk/puudujääk (mln eurot) -335 -1 275 -1 204 -1 797 -1 908 -2 115 
nominaalne eelarvepositsioon (% SKP) -0,9 -3,3 -2,9 -4,1 -4,2 -4,4 
struktuurne eelarvepositsioon (% SKP) -0,8 -1,2 -1,3 -3,2 -3,7 -4,3 

kumulaƟivne struktuurne  
eelarvepositsioon (% SKP) -9,0 -9,5 -10,2 -12,9 -16,0 -19,6 

võlakoormus (% SKP) 18,5 19,4 21,8 25,0 27,6 30,4 
reserv kokku (% SKP) 11,1 7,3 6,9 6,8 6,6 6,5 

 

Majandusolud on pärast sõja puhkemist Eestis ja lähiriikides olnud keerulised. Majandusliku 
kindlustunde indikaatorid ja nendega käsikäes käiv majanduskasv on viimase pooleteise aasta 
jooksul liikunud allamäge. EL riikide majanduskasvu on pärssinud energia kiire hinnatõus ning 
sõjast tingitud kaubanduspiirangud. Eestit kui piiriäärset majandust on idakaubanduse järsk 
langus mõjutanud keskmisest rohkem.  
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Majanduskliima näitab võrreldes kevadega jahenemise märke. Eesti jaoks on kõige 
problemaatilisem nõudluse järsk langus Põhjamaade kinnisvara- ja ehitussektoris, millele on 
orienteeritud suur osa kohalikust puidu- ja mööblitööstusest. 2023. aastal on Eestis oodata 2% 
majanduslangust, kuid järgneval paaril aastal juba pea 3% tõusu. 

Mitmete näitajate järgi on Eesti majandus viimaste aastate kriisidele siiski hästi vastu pidanud. 
Töötuse kasv Ukraina sõja algusest on olnud mõõdukas ja paljuski seotud põgenike 
saabumisega, kes on tööturul olnud aktiivsed. Ettevõtted on suutnud kasvanud sisendhinnad 
väljamüügihindadesse enamasti üle kanda, kasumlikkust isegi kasvatades. Samal ajal on palgad 
kasvanud suhteliselt kiiresti, keskmiselt üle 10% aastas, kuigi hinnatõusule on see kasv kuni 
viimase ajani alla jäänud. 2022. aastal, pea 20% hinnatõusu tingimustes, õnnestus elanikkonnal 
tervikuna oma tarbimise taset kasvatada, kuigi reaalsissetulekud vähenesid oluliselt. Sellele 
aitasid kaasa viirusekriisi aegsete piirangute ajal kogunenud säästud ja pensioni II samba varade 
kasutuselevõtmine. Palgakasv on ületanud ootusi ja keskmise palga ostujõud pöördub 2023. 
aasta teises pooles taas tõusule. 

Hinnatõus aeglustub 2023. aasta jooksul kiiresti, jõudes aasta lõpuks alla 6% aastases võrdluses. 
See tähendab, et palga- ja pensionitulu ostujõud aasta kokkuvõttes suureneb. Eluasemega 
seotud kulude hinnatõus aeglustub energiahindade langusele pöördudes juba sellel aastal 
oluliselt, kuid toiduainete hinnatõus taandub visamalt. 2023. aasta kokkuvõttes jääb inflatsioon 
10% alla ja järgmisel aastal 5% piiresse, aeglustudes edaspidi veelgi. 

Hõivatute arv jätkab aastases arvestuses kasvu vaatamata keerulistele aegadele. 2023. aasta 
teises pooles töökohtade arv siiski väheneb, kuna nõudlus mõnedel eksporditurgudel on väga 
nõrk. Majandusolude paranedes järgmisel aastal taastuvad ka töökohad. Tööpuudus tõuseb 
siiski paari aasta jooksul mõõdukalt – töötuse ja hõive samaaegne kasv on võimalik 
sõjapõgenike lisandumise kaudu meie tööturule. 

Investeeringud vähenevad ka 2023. aastal kiiresti kallinenud hindade ja tõusnud 
intressimäärade tõttu, kuid pöörduvad seejärel kasvule. 

Riigi võlakoormus kasvab üle 30%, rahavooline puudujääk kaetakse võlakirjade ja laenude abil. 

Kohalike omavalitsuste eelarvepuudujääk oluliselt ei muutu, jäädes 0,2-0,3% tasemele SKPst 
kuni 2027. aastani. Kõrge defitsiit on tingitud omavalitsuste tulude reaalhindades vähenemisest 
juba 2021. aastast alates, kasvanud euriborist ja sõjapõgenikega kaasnenud lisakuludest. See on 
halvendanud kohalike omavalitsuste finantsvõimekust, hakates piirama mh investeeringute 
taset ning nõudes omavalitsuselt jätkusuutlikkuse tagamiseks teenuste ja toetuse üle vaatamist. 

Majanduse seis on sel aastal pingeline. Olulisteks küsimusteks on, milliseks kujuneb hindade 
areng, kuidas ettevõtted kujundavad väiksema nõudluse tingimustes ümber oma tarneahelaid ja 
tooteid ning kuidas taastub majandussektorite kindlustunne. Majandusagentide kindlustunnet 
mõjutab majanduses toimuv, kuid kindlustunne omakorda mõjutab majanduses toimuvat. 
Ettevõtted näevad praegu probleemi eelkõige ebapiisavas nõudluses, majapidamised aga nii 
oma pere majanduslikus olukorras kui ka majanduse üldises väljavaates lähema 12 kuu jooksul. 
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Maksukoormus on alaneva trendiga vaatamata maksutõusudele osaliselt käibemaksu tasumise 
aeglustumise ja heitekvootide müügitulu vähenemise tõttu. Maksukoormust vähendab ka 
maksuvaba tulu tõstmine ja kõigile vanaduspensionieast noorematele ühtse maksuvaba tulu 
kehtestamine. Eesti maksukoormus jääb Euroopa Liidu keskmisest oluliselt madalamaks. 

 

% SKPst 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Maksukoormus 33,3 33,8 32,9 33,3 33,4 32,4 32,8 32,7 

 

Kokkuvõtlikult võib tõdeda, et tervikuna on Eesti majandus keerulistele oludele hästi vastu 
pidanud. Eesti ettevõtjate ja tarbijate kindlustunne on siiski madal ning lähiajal pole paranemist 
loota. Majandusolude paranemist võib oodata 2024. aasta jooksul. 

Allikas: Rahandusministeeriumi suvine prognoos 
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3. Hetke olukord Tori vallas 
 

Käesoleval ajal on Tori vald 12 537 elanikuga omavalitsusüksus Pärnu maakonna keskosas. 

Valla pindala on ligikaudu 611 km2, asustustihedus 20,5 inimest ruutkilomeetril. Valla 
administratiivne keskus asub Sindi linnas. Valla territooriumil paikneb 41 küla, 3 alevikku (Are, 
Sauga, Tori) ja 1 linn (Sindi). 

Keskmine brutotulu saajate arv oli 2022. aastal 6098 ning aasta varem 5857 (2021. aastal). 
2023. aasta esimese poolaasta keskmine maksumaksjate arv, Tori vallas, on 6384.  
Registreeritud töötute arv oli 2023. a juulis 387, samas kui sellele eelnenud aasta juulis oli 
vastav arv 375 (kasv 3,2 %).  

Õpilaste arv on Tori vallas kasvutrendis. 2021. aastal oli õpilasi 69 võrra vähem kui aastal 2022. 
Õpilaste arv kasvas seega 7,2%.  

 
Tabel 2 Rahvastiku soovanuskoosseis 2023 (Statistikaamet, RV0282U) 
 

 

 

Tabel 3 Rahvaarv soo järgi  Tori vald, 2016–2022 (Statistikaamet, RV0282U) 
 

Sugu 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Mehed ja naised 11527 11509 11499 11663 11821 11946 11860 

Mehed 5637 5625 5648 5761 5860 5913 5754 
Naised 5890 5884 5851 5902 5961 6033 6106 
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Tabel 4 Maksumaksjate arv valdades, Tori vald (Rahandusministeerium) 
 

  Jaan Veebr Märts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept Okt Nov Dets 
2020 6 380 5 677 5 749 5 669 5 584 5 653 5 765 5 747 5 812 5 661  5 665  5 799 
2021 6 408 5 683 5 692 5 683 5 704 5 787 6 000  5 913 5 878  5 813  5 813  5 910 
2022 6 797 5 901 5 934 5 984 5 984 6 065 6 245 6 150 6 094  5 987  5 977 6 063 
2023 6 885 6 153 6 253 6 300 6 314 6 399       

 

Tabel 5 Tori valla õpilaste arv (Statistikaamet, HT51U) 
 

Näitaja 2018 2019 2020 2021 2022 
Õpilased 831 871 918 962 1031 
Poisid 421 448 456 474 503 
Tüdrukud 410 423 462 488 528 

 

4. Põhitegevuse tulud 
 

Füüsilise isiku tulumaksust laekub kohaliku omavalitsuse eelarvesse 11,96%. Aastal 2024 
protsent muutub ning füüsilise isiku tulumaksust laekub KOV’ile 11,89%. 2024. aastast laekub 
kohalikule omavalitsusele veel ka 2,5 % riiklikust pensionist eraldatavast tulumaksust. 
2025. aastast hakkab kehtima ühetaoline maksuvaba tulu 700 eurot kuus kõikidele Eesti 
inimestele ning tulumaksumäär tõuseb 20’lt protsendilt 22’le. 
 
Tori valla eelarvestrateegias on aastatel 2024-2027 arvestatud tulumaksu tõusu 6% aastas. 
Maamaks on riiklik maks, mis 100% laekub kohaliku omavalitsuse eelarvesse. Maamaksu 
laekumine väheneb 2024. aastal, edasistel aastatel on arvestatud 10% kasvuga. 
Tasandusfondi puhul on järgmiseks aastaks prognoositud vähenemine, kuna tulumaksu 
laekumine on olnud tõusva trendiga, siis vähendati tasandusfondi mahtu juba ka aastal 2022. 
Toetusfond on planeeritud 3% tõusuga järgmisteks aastateks. Toetusfond võimaldab katta 
õpetajate tööjõukulud, tagada koolilõuna, maksta toimetulekutoetusi ja hooldada kohalikke 
teid.  
Strateegias on  planeeritud kaupade ja teenuste müügitulu 12% aastast kasvu. Üheks eelduseks 
on asjaolu, et alampalka soovitakse 2027. aastaks tõsta 50 protsendini keskmisest palgast ning 
valla lasteaia kohatasu maksumus on alampalgaga otseses seoses. Lisaks tõusevad teistele 
kohalikele omavalitsustele esitatavate õppekoha tegevuskulu maksumused. 
Tegevustoetused koosnevad peamiselt projektitoetustest. 
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Põhitegevuse tulud jaotuvad neljaks eelarveosaks: 

 üle poole tuludest moodustavad maksutulud;  
 saadavate toetuste hulgas on suurimaks riigi tasandus- ja toetusfondi eraldised; 
 tulud kaupade ja teenuste müügist sisaldavad mh haridusteenuste müüki teistele 

omavalitsustele;  
 muude tegevustulude osas on  laekumine vee erikasutustasust ja kaevandusõiguse 

tasust. 
 

Tabel 6 Põhitegevuse tulud aastatel 2022-2027 
 

  
2022 

täitmine 

2023 
eeldatav 
täitmine 

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

2026 
eelarve   

2027 
eelarve   

Põhitegevuse 
tulud kokku 21 706 140 24 149 722 25 305 467 26 520 084 27 869 219 29 309 429 
     Maksutulud 12 017 245 13 367 000 14 617 000 15 504 500 16 446 310 17 445 795 

          sh tulumaks 11 763 983 13 050 000 14 350 000 15 211 000 16 123 660 17 091 080 
          sh maamaks 252 179 315 000 265 000 291 500 320 650 352 715 

          sh muud 
maksutulud 1 083 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 

    Tulud kaupade ja 
teenuste müügist 1 262 989 1 574 524 1 763 467 1 975 084 2 212 094 2 477 545 

    Saadavad toetused 
tegevuskuludeks 8 251 015 9 054 198 8 750 000 8 860 500 9 025 815 9 196 089 

         sh tasandusfond  2 956 845 2 914 611 2 900 000 2 850 000 2 850 000 2 850 000 
         sh toetusfond 4 380 794 5 711 812 5 350 000 5 510 500 5 675 815 5 846 089 

         sh muud saadud 
toetused 

tegevuskuludeks 913 376 427 775 500 000 500 000 500 000 500 000 
     Muud tegevustulud 174 891 154 000 175 000 180 000 185 000 190 000 

 

5. Põhitegevuse kulud 
 
Tabel 7 Põhitegevuse kulud aastatel 2022-2027 
 

  
2022 

täitmine 

2023 
eeldatav 
täitmine 

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

2026 
eelarve   

2027 
eelarve   

Põhitegevuse 
kulud kokku 20 332 213 23 257 688 23 423 805 23 819 019 24 226 090 24 645 373 

     Antavad toetused 
tegevuskuludeks 1 825 850 2 103 415 1 850 000 1 850 000 1 850 000 1 850 000 
     Muud tegevuskulud 18 506 363 21 154 273 21 573 805 21 969 019 22 376 090 22 795 373 
          sh personalikulud 10 193 271 12 790 102 13 173 805 13 569 019 13 976 090 14 395 373 
          sh 
majandamiskulud 8 312 125 8 269 916 8 300 000 8 300 000 8 300 000 8 300 000 

          sh muud kulud 967 94 254 100 000 100 000 100 000 100 000 
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Antavad toetused tegevuskuludeks on planeeritud peamiselt sotsiaaltoetused, liikmemaksud, 
koolitransport ja muud tegevustoetused.  
Personalikulude tõusu on  prognoositud 3% aastas. 
Majandamiskulude tõusu on planeeritud 2024. aastaks minimaalselt. 2022. aasta kulude mahule 
avaldas olulist mõju elektrihindade tõus, järgnevatel aastatel sellist tõusu ei ole prognoositud. 
Konkurentsivõimeliste palkade säilitamiseks ning investeeringuteks vajaliku omaosaluse 
tagamiseks tuleb leida majandamiskuludelt kokkuhoiu kohti. 
 

6. Investeerimistegevus  
 

Strateegiaperioodil investeerib Tori vald nii omavahendite kui ka Euroopa Liidu ja siseriiklike 
toetuste arvelt. Investeerimistegevuses on kajastatud toetusi (põhivara soetamiseks saadav 
sihtfinantseerimine) eeldataval määral, kuigi nende saamine ja suurus ei ole lõplikult selge. 

Eelarvestrateegias kajastatakse investeerimistegevuse eelarveosa olulisemad tegevused ja 
investeeringud. Investeeringute finantseerimiseks on võimalik kasutada kolme allikat: 
omavahendid, laen ja toetused. Üldjuhul nõuavad toetused omaosaluse olemasolu. 
Eelarvestrateegia koostamisel on lähtutud investeeringute tegevuskavas planeeritud 
investeeringutest. Investeerimistegevusse on prognoositud ka finantskulud (laenude intressid ja 
muud finantskulud ning -tulud) ja põhivara soetuseks antavad sihtfinantseeringud.  

 

Tabel 8 Investeerimistegevus aastatel 2022-2027 
 

  
2022 

täitmine 

2023 
eeldatav 
täitmine 

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

2026 
eelarve   

2027 
eelarve   

Investeerimistegevus 
kokku -3 358 393 -10 770 272 -3 598 870 -4 839 564 -6 006 340 -3 672 993 
    Põhivara müük (+) 369 506 80 000 900 000 150 000 100 000 100 000 
    Põhivara soetus (-) -2 976 257 -12 572 932 -4 139 844 -6 260 000 -6 930 000 -4 255 000 

         sh projektide 
omaosalus -2 759 287 -9 789 830 -3 863 306 -4 270 000 -4 975 000 -2 585 000 

   Põhivara soetuseks 
saadav 
sihtfinantseerimine (+) 216 970 2 748 539 366 538 2 080 000 2 045 000 1 760 000 
   Põhivara soetuseks 
antav sihtfinantseerimine 
(-) -406 803 -708 915 -391 000 -525 000 -1 026 776 -1 133 429 
   Tagasilaekuvad laenud (+) 436 0 436 436 436 436 
   Antavad laenud (-) 0 0 0 0 0 0 
   Finantstulud (+) 948 31 596 15 000 15 000 5 000 5 000 

   Finantskulud (-) -63 194 -348 560 -350 000 -300 000 -200 000 -150 000 
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Tabel 9 Investeeringud aastatel 2023-2027 (valdkondade lõikes) 
 
Nimeliselt on kõik investeeringud välja toodud investeeringute tegevuskavas, mis on koostatud 
eraldi lisana. 

Investeeringuobjektid* (alati "+" 
märgiga) 

2023 
eeldatav 
täitmine 

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

2026 
eelarve   

2027 
eelarve   

01 Üldised valitsussektori 
teenused 1 922 146 597 854 0 0 200 000 
sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 1 922 146 597 854 0 0 200 000 

03 Avalik kord ja julgeolek 227 668 186 538 140 000 140 000 140 000 

sh toetuse arvelt 46 538 46 538 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 181 130 140 000 140 000 140 000 140 000 

04 Majandus 2 346 769 1 548 600 1 615 000 1 030 000 2 425 000 

sh toetuse arvelt 762 275 0 750 000 245 000 1 500 000 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 1 584 494 1 548 600 865 000 785 000 925 000 

05 Keskkonnakaitse 299 597 245 000 245 000 210 000 210 000 

sh toetuse arvelt 215 339 170 000 170 000 170 000 170 000 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 84 258 75 000 75 000 40 000 40 000 
06 Elamu- ja 
kommunaalmajandus 1 461 876 275 000 120 000 120 000 120 000 
sh toetuse arvelt 426 565 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 1 035 311 275 000 120 000 120 000 120 000 
08 Vabaaeg, kultuur ja religioon 4 656 862 639 000 460 000 680 000 980 000 
sh toetuse arvelt 1 332 385 60 000 70 000 40 000 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 3 324 477 579 000 390 000 640 000 980 000 
09 Haridus 1 658 014 647 852 3 550 000 4 750 000 180 000 
sh toetuse arvelt 0 0 1 000 000 1 500 000 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 1 658 014 647 852 2 550 000 3 250 000 180 000 
10 Sotsiaalne kaitse 0 0 130 000 0 0 
sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 0 130 000 0 0 
KÕIK KOKKU 12 572 932 4 139 844 6 260 000 6 930 000 4 255 000 
sh toetuse arvelt 2 783 103 276 538 1 990 000 1 955 000 1 670 000 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 9 789 830 3 863 306 4 270 000 4 975 000 2 585 000 
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Tabel 10 Antav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 2022-2027 
 
Antud sihtfinantseerimise objektid on lahti kirjutatud investeeringute tegevuskavas. 

  
2022 

täitmine 

2023 
eeldatav 
täitmine 

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

2026 
eelarve   

2027 
eelarve   

   Põhivara soetuseks antav 
sihtfinantseerimine (-) -406 803 -708 915 -391 000 -525 000 -1 026 776 -1 133 429 

 

7. Põhitegevuse tulem ja netovõlakoormus 
 

Tabel 11 Põhitegevuse tulem ja netovõlakoormus aastatel 2022-2027 
 

  
2022 

täitmine 

2023 
eeldatav 
täitmine 

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

2026 
eelarve   

2027 
eelarve   

Põhitegevuse tulud 
kokku 21 706 140 24 149 722 25 305 467 26 520 084 27 869 219 29 309 429 

Põhitegevuse kulud 
kokku 20 332 213 23 257 688 23 423 805 23 819 019 24 226 090 24 645 373 

Põhitegevuse tulem 1 373 927 892 034 1 881 662 2 701 064 3 643 129 4 664 056 

Investeerimistegevus 
kokku -3 358 393 

-10 770 
272 -3 598 870 -4 839 564 -6 006 340 -3 672 993 

Eelarve tulem -1 984 466 -9 878 238 -1 717 208 -2 138 500 -2 363 211 991 063 

Finantseerimistegev
us 2 314 820 8 433 952 500 000 2 500 000 1 500 000 -1 000 000 

Likviidsete varade 
muutus (+ 
suurenemine, - 
vähenemine) 1 871 254 -1 444 286 -1 017 208 861 500 -363 211 491 063 

Nõuete ja kohustiste 
saldode muutus 
kokku (+ /-) 1 540 901 0 200 000 500 000 500 000 500 000 

Likviidsete varade 
suunamata jääk 
aasta lõpuks 2 513 489 1 069 203 51 996 913 496 550 284 1 041 348 

Võlakohustised 
kokku aasta lõpu 
seisuga 5 403 340 13 632 854 14 132 854 16 632 854 18 132 854 17 132 854 

Netovõlakoormus 
(eurodes) 2 889 851 12 563 651 14 080 859 15 719 359 17 582 570 16 091 507 

Netovõlakoormus 
(%) 13,3% 52,0% 55,6% 59,3% 63,1% 54,9% 
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Netovõlakoormuse 
ülemmäär (eurodes) 17 364 912 19 319 778 20 244 374 24 309 578 27 869 219 29 309 429 

Netovõlakoormuse 
individuaalne 
ülemmäär (%) 80,0% 80,0% 80,0% 91,7% 100,0% 100,0% 

Vaba 
netovõlakoormus 
(eurodes) 14 475 061 6 756 127 6 163 515 8 590 220 10 286 649 13 217 922 

 

Eelarvestrateegias tuleb planeerida põhitegevuse tulem ja netovõlakoormus. Põhitegevuse 
tulem on põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe. Põhitegevuse tulemi väärtus ei või 
olla väiksem kui 0. 

Netovõlakoormus on võlakohustusete suuruse ja likviidsete varade kogusumma vahe. KOFS-i 
kohaselt arvutatakse netovõlakoormus tekkepõhiste andmete alusel aastavahetuse seisuga. 

Netovõlakoormuse ülemmäär võib seaduse järgi kujuneda kuni 100% põhitegevuse tuludest, 
kusjuures konkreetne piir sõltub kohaliku omavalitsuse üksuse omafinantseerimise 
võimekusest. Seega on netovõlakoormuse ülemmäär iga konkreetse kohaliku omavalitsuse 
üksuse ja eelarveaasta puhul erinev. 

2022. aasta lõpu seisuga oli Tori valla netovõlakoormus 13,31% ja selle ülemmäär 80 %.  

8. Finantseerimistegevus 
 

Tabel 12 Finantseerimistegevus 2022-2027 
 

  
2022 

täitmine 

2023 
eeldatav 
täitmine 

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

2026 
eelarve   

2027 
eelarve   

Finantseerimistegevus 2 314 820 8 433 952 500 000 2 500 000 1 500 000 -1 000 000 
   Kohustiste võtmine (+) 3 000 000 9 300 000 1 500 000 3 500 000 2 500 000 0 
   Kohustiste tasumine (-) -685 180 -866 048 -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000 

 

Tori valla aastane investeeringute maht on suurem kui põhitegevuse tulem ning suuri rahalisi 
reserve ei ole. Viimasest lähtuvalt on finantseerimistehingute katteallikaks uute kohustuste 
võtmine ning toetused erinevatest meetmetest. 
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9. Likviidsete varade muutus  
 

Tabel 13 Likviidsete varade muutus 2022-2027 
 

  
2022 

täitmine 

2023 
eeldatav 
täitmine 

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

2026 
eelarve   2027 eelarve  

Likviidsete 
varade muutus (+ 
suurenemine, - 
vähenemine) 

 
1 871 254 

 
-1 444 286 

 
-1 017 208 

 
861 500 

 
-363 211 

 
491 063 

 

Likviidsete vahendite mahu puhul tuleb arvestada asjaolu, et strateegia tulud on planeeritud 
konservatiivselt. Võimalike investeeringutoetuste laekumine on veel ebaselge. Tulude 
ülelaekumisel (kulude alatäitumisel) suureneb vabade vahendite jääk, mis omakorda vähendab 
netovõlakoormuse taset ja loob puhvri strateegias kavandatud investeeringute elluviimiseks 
omaosaluse arvelt. 


